
OBEC ČBnNOUČBX
ZASTUPITELSTVO OBCE ČrnNOUČBX

Obecně závazná vyhláška č.ll202l,

požární řád

Zaslupitelstýo obce Černouček se na sýém zasedání dnc 23,9. 2a2l usaeskl usnesentm
č4/9/202l vydat na zókladě § 29 odsr, ] písm. o) bod 1- zókona č. l33/l985 Sb.. o požární
ochraně, yeně í po^dějších předpisú (dále,ien .zákon o požárni ochťahě"), a v souladu
s§10 písň. d) a § 84 odsl. 2 pism. h) zókonu č. 128/2000 Sb., o obcich (obechí zřízení),
ve znění pozdějších předpi§lr, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále.jen ,,tato vyhldška"):

čhnek l
I]vodni ustanovení

Tato vyhlriška upravuje organizaci a ásady zabezpečeni poámí ochrany v obci Čemouček
(dále jen ,,obec").

článek 2
vymez€ní čiDno§ti o§ob pověřených ziberpečováním požární ochrany v obci

1) ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnimi pohJomami a jinými
mimoiádnými událostmi na území obce je zajištěna jednotkou sboru dobrovolných hasičů
obce Čemouček (dále jen ,jSDH Čemouček') podle čl, 5 této vyhlášiy, adále
jednotkami požrirní ochreny uvedenými v příloze č. l této vyhlášky.

2) K zabezpečeni úkolů podle odst. l s€ úkoluje:
a) zastupitelstvo obce - proiednánim úrovně a stavu požárni ochrany v obci minimálně

jedenkrát zarok avždy po závažných mimořádných událostech majtcích váah
k požámi oohťaně,

b) stalosta obce - pledkládánim zpíóvy o §tavu poárni ochrany v obci nejméně jedenkát
za rok zasfupitelstvu obce k projednáni, a dáte Ýždy po z^važ^ých mimoŘádných
událostech majícich vžah k požámi ochŤaně.

čHnek 3
Podmínky požární bezpečno§ii při činno§tech a v obj€ktech §e ztýšeným

nebezpečim vzniku požóru §e zřetelem na mí§tní §iturci

l) Podminky zabezpečení požámi ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáíu
stanoví kraj svým nařizením.l)

2) Podminky k zabezpečeni požámi^ochlany při akcich. kterých se zúčastňuje větší počet
osob, stanovi kaj svým nařizenim.''

3) obec destanovi se zřetelem na mi§tni situaci žádné dalši podminky požírni bezpečnosti
při činnostech a v objektech §e zvýšeným nebezpďim vzniku požáru. ani při akcich,
kteďch se zúčastňuje Ýětši počet osob.

|) nařiz€ní lj§l€ckého kraj€ č. 5/2003. že dn€ l2. l l. 2oo3, klerým §e stanovi podmínky k zabezP€č€ní požámi
ochíany v době zvý§eného nebezpecí Yzniku poáril nařizení Ústeckého kraje č, 7,2003. z€ dn. iz, tl, zoo:, tr"rli,n 

"" 
.Ianovi podnlnky k zabezp€a€ni požámi

ochrany při akcích, kterých se alčastňuje vášl počet osob



2)

])

čbn€k 4
Způ§ob nepřetržitého zrbezp€čení požírní ochrrny v obci

ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáty. živelnimi pohromami a jinými
mimoiídnými událoslmi na území obce je zabezpečena jednotkami požámi ochrany.
uv9denými v čl. 5 a přiloze č. l 1éto vyhlášky,
Přijetí ohlášení požá,ru, živelni pohromy či jiné mimořádné události je zabezpečeno
ohlašovnou poáíů uvedenou v čl, 7 této vyhlášky.

čMnek 5
JSDH Černouček, kategoŤie, početni §tav a vybaveni

Dislokace, kategorie a početní stav JSDII Čemouček a její vybaveni požární technikou
a věcnými prosťedkyjsou uvedeny v přiloze č. 2 léto vyhlášky.

Článek 6
Přehled o zdřojich vody pro hašeni požářů

a podmlnky pro zajištění jejich trÝrlé použitelno§ti

Zdroje vody pro hašeni požárů §tanovi kraj sriim nařizenim,])
Obec nad rii.rnec výše uvedeného nařizeni nesianoví dalši zdroj vody pro hašeni požárů.
Povinnosti vztahujíci se ke zdrojům vody pro hašeni poárů isou upraveny zákonem,J)

Článck ?
systém ohlašoven požárů a dalšich míst, odkud lz. hlásit požáŤ r způsob jejich ozn|čení

l)
2)
3)

2)

1) obec zřizuje ohlašovnu požrárůs), která je trvale označena tabulkou ,,ohlašovna poárů".
která se nachlizi v budově obecního uřadu eemouček č, p, 50 - telefonni číslo 416 875
032 nebo 603 206 5l3.
obec zřizuje další misto pro hlášeni poárů, kteró je trvale označeno tabulkou ,,zd€ hlaste
poáť'nebo symboiem telefonniho čisla.,l50", a to hasičskou zbíojnici Čemouček č. p,
l20.o,

čMDek 8
Způsob ryhlášeni požárního poplachu

l) Vyhlášeni požámího poplachu v obci p.ovádi signálem ..PoŽÁRNi PoPLACH., kte.ý je
}yhlašován přerušovaným tónem sireny po dobu jedné minuty (25 vleřin tón - l0 vteřin
přestávka - 25 ,,teřin tón) nebo signálem .,PoŽÁRNi PoPLACH", vyhlašovaným
elektronickou sirénou (napodobuje hlas trubky, lroubici tón,.Ho, Ři",,,Ho - fu)
po dobujedíé minuty (e jednoznačný a nezaměnitelný s jinými §ignály),

3) naňzení Ú§teckého kaje č, 82012, kl€rým se súnoví podminky k zabezpečení zdrojů vody k hašenl požárú
na územl Usteckého kmje. ze dne 29. 2. 20l2i toto nařízení stanovi pro obec Čemouček následujíci zdroj.
vody khaseni poárů| cernoušek hydřantová slť u hs§ič§ké zbrojnice (sčvaK) (pom. obce dl€
hitos://www.scvk,c/res/hvdranrh cemoucek,Ddf n€ní na úzeni obce €vidován z€ §tmny sčvaK ádný
požjmi hydrant)

l)např. 
§ 7 odst, lákonaopoámlochraně.§5odst. lpism. b)zákona o požámí ochraně. § l7 ods1. l pism, b)

a elákona o Doámi ochnně
3l ka2dá ohla§ov;a požr,l má svúj iád ohlašovny poárů. kterýje dosrupný v ohlašovně poárů; podle lakového

řádu žejména pfijímá hlášeni o vzniku požárů n€bo jiné mimoŘdné události, vyhlašuje poámí poplach.
povolává jednotku poámí o€hmny ná mi§to poáru. oznamuje požár nebo jinou nimořádnou událoý
na operační §tředisko Hzs

Ó)khlášeni poárů lze využit rovnéž napr, síť veřejných telefonňich slanic (bud€k) označených synbolem
telefonního čisla l ]2 nebo l50



2) V případě poruchy technického zařízení prc vyhlášeni požárního poplachu uv€deného
v od§t. l §e požárni poplach vyhlašuje prostřednictvim obecního rozhlasu,

článek 9
seznam sil a jednotek požářni ochrany podl€ výpi§u

z požárního poplachového plánu kraje

Seznam sil a jednotek požámi ochúany podle výpisu z požámího poplachového plánu
Ústeckého kaje?)je rrveden v příloze č. l téio vyhlášky,

čMnek l0
zřušovací u§tBnov€ní

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2003. Požámi řád obce. ze dne 12. 9. 2003.

Článek ll
ťIčinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení,

nrlstoslarosta

vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne|

24.9.2021

l5, 10. 202l

?jnařízeni ljsteckého kraje č, 8/2oll. klerým se vydává Poámi poplachový plán (Jsteckého kíaje, z€ dne
20.7.20].l

/ /;.............í.. ...lr' ...-......
zdéněk karhan

!.r
Václa,} Míž



Přiloha č. l obecně závazné }Th|ášky č. l/202l, požární řád

seznam sil a Dro§tředků iednotek DožáŤní ochranv
Dodle Dožárniho Donlachového nlánu Ú§teckého kraie

Ůzemniodbor LItomětice HlS ÚstecLcho krajc okíe5 [.itoméřiťť

PoŽÁRNi
POPLACHOVÝ PLÁN

pro město - obec: Černouěek
černouček

stuDeň Jednotkn
l.

HZs Roudnicc nad Labem
sDH Horní Beřkovic€
SDH Roudnice nad Labem
§DH Černouček

Il,
SDH Vrbice u Polep
Hzs Štěti
SDH Budynč nad 0hři
sDH Bťozany nad ohři
sDH MšenéJázně
sDH Štětí



Příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky č. l l2l2l, plržárni řád

B) vvbavcni JsDH Černouček

Dislokace JSDH
černouček

KategOrie JsDH
cernouček

počet členú
.lsDH

černouček
černouček .lP() V

Požárni technika a věcnó prostředky požárni ochrxn]. |'(lčct

dopravní aulomobil ]

motorová střikačka l

kalové čerpadlo l

vozidlová íadiostanice I

přcnosná radiostanice
1


